令和 3年 5月 20日

ＰＴＡ会員の皆様

佐倉中学校  ＰＴＡ本部

例年になく早い梅雨入りとなっておりますが、会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃からＰＴＡ活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

今年度のボランティア活動アンケートの結果をご報告いたします。

決定しました、ボランティア内容につきましては、お子様を通じて、返信をさせていただいております。

新型コロナの影響により、今後も変更等があるかと思いますが、ご理解、ご協力をお願いいたします。

【除草作業】

６月【中止】

８月２8日（土）１５７名  駐車場係 34名

【祭礼パトロール】

 43 名

＊開催については決定していません。開催可否分かり次第改めてお知らせいたします。

【駐車場係】

 卒業式        24名

 入学式        17名

＊活動案内は後日、お知らせします。

【広報】

             4名

【パトロール・朝の挨拶運動】

 朝の挨拶運動     22名 毎週木曜日７:３０～校門集合（雨天決行）ご都合の良い時にご参加ください。

下校パトロール    77 名 毎週火曜日マチコミメールで時間はお知らせします。

ご都合の良い時にご参加ください。

雨天時判断は、各保護者様でお願いいたします。

          (ポイントは京成佐倉駅前・鏑木交差点・JR陸橋・市役所下交差点・宮小路)

夜間パトロール    ３1名

【本部サポート】

             3名

 ＰＴＡ本部だより

【PTA バレーボール】

             10名

【企画運営など】

 制服リサイクル     11名

 給食試食会        5名

 高校見学会        9名

 卒業対策委員       1名

 バザー実行委員      2名

＊詳細については、後日担当者へお知らせいたします。

〖下校パトロールの活動について〗

下校パトロールにご協力いただき、ありがとうございます。

パトロールする場所により時間が多少異なりますので、下記で各々の活動確認をしてください。

・宮小路バス停付近 ⇒最終下校時刻の１５分前から３０分間

・鏑木交差点付近  ⇒最終下校時刻の１５分前から３０分間

・ＪＲ陸橋付近   ⇒最終下校時刻の１０分前から３０分間

・京成佐倉駅南口付近⇒最終下校時刻の１０分前から３０分間

・市役所坂下付近  ⇒最終下校時刻から３０分間

＊当日・飛び入り参加でも大丈夫です。お待ちしています。

＊急きょ、活動に参加できなくなった場合の本部への連絡はいりません。

令和 3年度のスタートを無事にきることができました。

昨年度に引き続きましてコロナ感染の影響を考えながらの活動になりますが、PTA会員の皆様にはご理解いた

だけますように、まずは子供達のことを第一に考えて活動をしていきたいと思っております。

又、総会資料にてお知らせした本部役員リストに修正があります。     さんを追加し 10名にて活動させ

ていただきます。今年度もＰＴＡ活動へのご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

ボランティア活動は、現時点での情報で集計をご報告させていただいております。

今後、変更になる可能性がありますことをご承知おきください。

変更になった場合には、改めてご案内をさせていただきます。

尚、お子様を通じて結果をご報告させていただいておりますので、既に活動がなくなってしまったボランティア

や活動時間が足りなかった方は再検討していただけますようにご案内をさせていただいております。

又、未提出の方も参加していただけますようによろしくお願いいたします。